TRINITY

COLLEGE LONDON

Registersd Exam Cenlre 62794

Prot.1217

Fonot e
ﬁ g ij T?U QQ L! idanton pectgudims e o st

EURGPE] 2044-20720

HEONE EUROPER . - _ R
PER LR SIROLR-(URPIREiR ARSI ORI sy

1° CIRCOLO DIDATTICO “Giovanni Bovio”

Large Di Vagno, 13 - 70037 Ruvo di Puglia
Tel.080-3611001 Fax 080-3620399

Sito web: www.scuolabovioruvo,edu.it :

C.F. 80016960728 Pec: baee15700e@pec.istruziong;lt - e lwinnin

“Con FEuropa, investioamo nel vostro futuro” Lo g{: H@@&

Ruvo di Puglia, 11/03/2024
ALL’ALBO

DETERMINA N, 22

Affidamento diretto SU MEPA per I’ acquisto di apparecchiature mediche per
defibrillatori, per un totale di Euro 469,70 (iva inciusa)

CIG: BOCO30CD87

Il Dirigente Scolastico

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 e ss.mm.ii.,, concermnente ’amministrazione del
Patrimonio e [a Contabiliti Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con
R.D, 23 maggio 1924, n. 827 ¢ ss.mm.ii.;

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. recante “Nuove norme in materia di
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi’;

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di
Junzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa",

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n, 275, “Regolamento recante norme in materia di Autonomia
delle istituzioni scolastiche ai sensi dell'drt.21, della Legge 15 marzo 1997, n. 59°;

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n, 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143,
della legge 13 luglio 2015, n. 107»;

VISTO I’Art, 26 ¢. 3 della Legge 23 dicembre 1999, n. 488 “Disposizioni per la formazione del
bilancio annuale e pluriennale dello Stato” (Legge finanziaria 2000) e ss.mm.ii.;

VISTO il I>.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 ¢ ss.mm.ii. recante “Norme generali sull ordinamento del
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche™;

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e
Jormazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”,

VISTO il D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 recante “Attuazione delle diretiive 2014/23/UE, 2014/24/UE

:mi@% wriped




ﬁ?ﬁﬁ%‘“ uricel 8

ERB Ni i ¥ TR FOnDI B
N N QQYTU g QLE ﬁfﬁ%mmaww
COLLEGE LONDE . ) _ . o
Registerer Exam Contra 62794 URNICTRE FURGREN o ﬁUﬁQQ@ 2014 2{? 20 Al
PR A - L e MR

1° CIRCOLO DIDATTICO “Giovanni Bovio”

Largo Di Vagno, 13 - 70037 Ruvo di Puglia
Tel.080-3611001 Fax 080-3620399

Sito web: www.scuolabovioruvo.edu.it

C.F. 80016960728 Pec: baeel5700e@pec.istruzione. |t £ winnin

“Con FEuropa, investiamo nelvostro futuro” SCHOOL

e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appaiti pubblici e
sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell 'acqua, dell’energia, dei
trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia
di contratti pubblici relativi a lavori, servizi ¢ forniture”,

CONSIDERATO in particolare 1’Art, 36 (Contratti sotto soglia), ¢. 2, lett. a, del D.Lgs 18 aprile 2016, n.
50 come modificato dal D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 che prevede che “le stazioni
appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture ... per affidamenti di
importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, anche senza previa
consultazione di due o pit operatori economici”,

VISTO il D.Lgs 25 maggio 2016, n. 97 recante “Revisione e semplificazione delle disposizioni
in materia di prevenzione della corruzione, pubblicita e trasparenza, correttivo deila
legge 6 novembre 2012, n. 190 e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi
dell'articolo 7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle
amministrazioni pubbliche”,

CONSIDERATE la Delibera del Consiglio ANAC del 26 ottobre 2016, n, 1097 — Linee Guida n. 4, di
attuazione del D.lgs 18 aprile 2016, n. 50 recante “Procedure per I'affidamento dei
contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di vilevanza comunilaria,
individuazione degli operatori economici” e le successive Linee Guida dell’ ANAC;

YISTO il D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 recante “Disposizioni integrative e correttive al decreto
legisiativo 18 aprile 2016, n. 507,
VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143,
della legge 13 luglio 2015, n. 1077,
CONSIDERATOQ in particolare I’ Art. 44 (Funzioni e poteri del dirigente scolastico nella attivita negoziale);
CONSIDERATO in particolare I’ Art. 4 c. 4 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 che recita “Con l'approvazione
del programma annuale si  intendono autorizzati l'accertamento delle entrate e
Uimpegno delle spese ivi previste”,

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto con la quale & stato approvato il P.T.O.F. per gli anni
scolastici 2022-2025;

VISTA la Delibera N. 9 del Consiglio d’Istituto del 22/01/2024, di approvazione del Programma
Annuale dell’Esercizio finanziario 2024;

VISTA la necessita di acquistare apparecchiatare mediche per defibrillatori per la scuola

primaria e la scuola dell’infanzia del 1° Circolo Bovio, per Pa.s. 2023/24 , quali




Mﬁw urfoefde

~Fonbl R
IRINITY FTAUTTURALI Sl 1 GiE==
COLLSGE LOMBON . EUROPE} 20142020 ?
Registared Expr Contre 62784 UHEGNE ERGREK D S0 T L P B S L

1° CIRCOLO DIDATTICO “Giovanni Bovio”

Largo DI Vagno, 13 - 70037 Ruvo di Puglia
Tel.080-3611001 Fax 080-3620399

Sito web: www.scuolabovioruvo.edu.it -

C.F. 80016960728 -Pec: haee15700e@pec.istruzione.it £ Twinnin

“Con VEuropa, investiamo nel vostro futuro” S{: H {}QL

- N°1 COPPIA DI ELETTRODI PER DEFIBRILLATORE SAVER ONE,

- N° 1 COPPIA DI ELETTRODI PEDIATRICI PER DEFIBRILLATORE SAVER ONE,
- N°1 COPPIA PLACCHE ORIGINALI CU per I-PAD, codice 33441

- N°1 COPPIA ELETTRODI MONOUSO PER I-PAD ,COD. 33443

VISTO il Regolamento sulle Attivita negoziali oltre i 10.000 € ai sensi dell’Art. 45 ¢. 2 del DI

28 agosto 2018, n. 129 deliberato dal Consiglio d’Istituto in data 04/02/2019, delibera n.
36;

VISTO il preventivo fornito dalla Ditta MEDIC’S POINT di Lecce (LLE),Via D. Birago, 66
partita IVA 03997000751;

RILEVATO che ’importo della spesa rimane al di sotto di quello di competenza del Consiglio di

Istituto, previsto dall’Art. 45 ¢. 2 lett. a) D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “determinazione ...
dei criteri e dei limiti per lo svolgimento, da parte del dirigente scolastico ... affidamenti
di lavori, servizi e forniture ... superiore a 10.000,00 euro™;

RILEVATA I’assenza di Convenzioni Consip attive per il servizio/fornitura che si intende acquisire;

CONSIDERATA I’indagine sul MEPA relativa al prezzo del servizio/fornitura che si intende acquisire;

CONSIDERATO che la categoria merceologica non rientra in quelle previste (beni informatici e
connettivitd) dalla Legge 28 dicembre 2015 n. 208 - Legge di stabilita 2016;

CONSIDERATO che il servizio/fornitura che si intende acquisire non & stata individuato dal Miur, ai sensi
dell’Art. 43 ¢. 10 D.I. 28 agosto 2018, n. 129, come rientrante in un settore da ottenere
“ricorrendo a strumenti di acquisto e di negoziazione messi a disposizione da Consip
S.p.A”

VISTO il nuovo Codice degli Appalti, Deereto legiskativo 31'marzo- 2023, n. 36;

DETERMINA

. . Art. 1
Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Art. 2
S8i delibera I’avvio della procedura di affidamento diretto in economia per I’acquisto delle apparecchiature
mediche per defibrillatori , alla Ditta Ditta MEDIC’S POINT di Lecce (LE),Via I). Birago, 66 partita IVA
03997000751




~FONDI
STRUTTURAL
EUROPE

Lt
FERUA SRS SR | A PR R T

IHgarsanent b Prigynsons
g
<eolanicn, par Tagslinee sivh foceh mret el
ol : s

e
ik

COLLEGE LONDON
Registerad Fram Centre 62794 URIONE BUROPES

1° CIRCOLO DIDATTICO “Giovanni Bovio”

Largo Di Vagno, 13 - 70037 Ruvo di Puglia
~ Tel.080-3611001 Fax 080-3620399

Sito web: www.scuoclabovioruvo.edu.it

- GF. 80016960728 Pec: bagel5700e@pec.istruzione.it elwinnin
- “Con FEuropa, investiamo nel vostro futuro” gaﬁ @QL
Art. 3

L’importo complessivo oggetio della spesa per I’acquisizione in affidamento diretto di cui al’Art. 2 &
determinato in complessivi € 469,70 iva inclusa.

La spesa sard imputata, nel Programma Annuale, sull’ Attivita/Progetto A2/1, che presenta un’adeguata e
sufficiente disponibilitd finanziaria.

Art. 4
La fornitura/prestazione del servizio di cui all’Art. 2 dovra essere resa entro 30 giorni dalla ricezione
dell’ordine di acquisto predisposto allo scopo.

Art. 5
Si approva ’ordine di acquisto contenente le caratteristiche e specifiche tecniche del servizio/fornitura che si
intende acquisire, nonché le ulteriori clausole e condizioni a cui si dovrd attenere la fornitura.

Art. 6
Ai sensi dell’Art. 31 del D.Igs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 viene
individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Prof. Giuseppe Quatela.

Art. 7 _
La procedura ed ulteriori dettagli sono contenuti nell’ordine di acquisto n, 7728299,

Flrmat@ dlgltalmente
_'IL DIRIGENTE SCOLASTICO
““(Prof? G1useppe QUATELA)




